
PR Örtlicher PersonalRat 
für Grundschulen beim Schulamt für die Stadt Bielefeld 

 

 

 
ÖPR-Grundschule, Turnerstr. 5 – 9, 33602 Bielefeld  

0521-5122157     0151-15095191     E-Mail: oepr@bielefeld.de 

 
 

Judith Salchow 0521-9263173 
 
judith.salchow@brocker.nrw.schule  
 

 
 

 
Stand: Juni 2023 

Name 
 

(private) Telefonnummer E-Mail-Adressen 

Sandra Helfer 
Vorsitzende 

0521-2081473 
 
sandra.helfer@124515.nrw.schule 
 

Silke Selle 
1. stellv. Vorsitzende 

0521-98866544 
 
silke.selle@124576.nrw.schule  
 

Antje Pawolka 
2. stellv. Vorsitzende 

0521-3044963 
 
antje.pawolka@gsmilse.nrw.schule  
 

Dagmar Bonertz 0521-93449020 
 
dagmar.bonertz@124515.nrw.schule 
 

Ina Fanselow 05206-9182699 
 
ina.fanselow@osning.nrw.schule 
 

Ute Gehrke 0521-170257 
 
ute.gehrke@124280.nrw.schule  
 

Kirsten Gewandt 0160-5817025 
 
kirsten.gewandt@gsmilse.nrw.schule 
 

Lars Kerkhof 0521-9237504 
 
lars.kerkhof@183313.nrw.schule  
 

Marion Krones 0521-871713 
 
marion.krones@124126.nrw.schule  
 

Alexandra Lersch 0521-8018633 
 
alexandra.lersch@grundschule-brake.nrw.schule  
 

Nikola Meinholz 0521-9238840 
 
nikola.meinholz@bahnhofschule.nrw.schule  
 

Claudia Oszmer 0521-432054 
 
claudia.oszmer@124254.nrw.schule  
 

Yvonne Zapatka 05206-9980129 
 
yvonne.zapatka@124588.nrw.schule 
 

 
Vertrauensperson für schwerbehinderte Menschen: 
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